
_________________________________________________________________________________________ 
 

Ordinanza  n.1 del 14-05-2021 COMUNE DI OZIERI - Settore AFFARI ISTITUZIONALI E ORGANIZZAZIONE 
 

Pag. 1 

 

CITTÀ DI OZIERI 

PROVINCIA DI SASSARI 

ORDINANZA DEL SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI E ORGANIZZAZIONE N. 47 DEL 14-05-2021 
 
 

       Ufficio: COMANDO VIGILI URBANI 
 

Oggetto: Individuazione nuovo sito per la  fermata degli autobus cittadini. 

 
 

IL  CAPO SERVIZIO 
 AFFARI ISTITUZIONALI E ORGANIZZAZIONE 

 
PREMESSO che, nel tratto di strada antistante l’edificio posto ai n. 5 e 7 di Via Vittorio Veneto denominato “ ex 
burrificio” , è stata autorizzata la fermata degli autobus cittadini e in alcuni casi anche degli autobus di linea 
extraurbana; 
 
PRESO ATTO della richiesta acquisita al prot. n. 5059 in data 24.02.2021 da parte della Ditta comproprietaria 
delle parti comuni esterne all’edificio sopra indicato (portico), tendente ad ottenere il trasferimento ad altra 
sede della fermata degli autobus,  in quanto la sua utilizzazione, quale zona di attesa da parte dell’utenza, 
risulta limitativa della piena fruizione dei locali di sua proprietà, aventi destinazione d’uso 
direzionale/commerciale, anche in previsione di una loro imminente alienazione o concessione in locazione; 
 
CONSIDERATO che, in merito alla suddetta istanza, con nota prot. n. 6482 del 09.03.2021, è stato chiesto un 
parere dal punto di vista urbanistico/edilizio, anche in merito alla individuazione di un’area alternativa per la 
fermata degli autobus; 
 
VISTA la nota di risposta prot. n. 6901 del 12.03.2021, da parte del  Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata in 
cui, dopo aver confermato che l’area utilizzata quale zona di attesa per la fermata degli autobus non è di 
esclusiva proprietà pubblica, ma risulta essere censita in catasto quale area comune non censibile di pertinenza 
condominiale, si individuano quali aree alternative  le aree parcheggio antistanti l’’ex ”Hotel Mastino” dismesso 
da diversi anni, fatte salve le verifiche di competenza della Polizia Locale; 
 
SENTITO in merito il parere favorevole da parte del Vice Comandante della Polizia Locale;  
 
RITENUTO, per quanto sopra esposto, che la  richiesta sia meritevole di accoglimento e, a tal fine, si rende 
necessario modificare l’ubicazione della fermata degli autobus, secondo le indicazioni del Servizio Urbanistica 
ed Edilizia Privata; 
 
VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30 Aprile 1992 e relativo 
Regolamento di Esecuzione emanato con D.P.R. 16 Dicembre 1992 n.495; 
 
VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 
 
RAVVISATA la propria competenza,  ai sensi ai dell’art. 107 del T.U. sull’Ordinamento degli enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 

 
 

O R D I N A 
 



Ordinanza AFFARI ISTITUZIONALI E ORGANIZZAZIONE n.1 del 14-05-2021 COMUNE DI OZIERI 
 

Pag. 2 

Per i motivi indicati in premessa;  
 

1. A decorrere dal  GIORNO  MARTEDI’ 18  MAGGIO 2021 , la FERMATA DEGLI AUTOBUS CITTADINI  è 

trasferita in Via Vittorio Veneto, lungo l’area antistante e in prossimità dell’ ex “Hotel Mastino”; 

2. A decorrere dalla stessa data , nell’area indicata al punto 1 è vietata la sosta per tutti i veicoli ad 
eccezione dei mezzi pubblici di linea; 
 

3. Il Corpo di Polizia Locale è incaricato della vigilanza sul rispetto della presente ordinanza;  
 

4. Il Servizio Manutenzioni del Comune di Ozieri  è incaricato per la apposizione della relativa segnaletica; 
 

5. Si dispone la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale del 
Comune e un’ampia diffusione al fine di fornire adeguata informazione ai cittadini; 

 
6. A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della Legge 6 Dicembre 1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di Cagliari. 

 
 
 IL CAPO SERVIZIO 
 Dott.ssa Silvana Ghera 
 
 
Il Vice Comandante  
   Giovanni Curzu 


